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Dodatkowe wiadomości 

 

Ferie z wystawami w bibliotece 

 

Choć Miejska Biblioteka Publiczna, nie organizowała w ferie typowych zajęć dla dzieci i młodzieży, to 

jednak liczni młodzi czytelnicy, mogli się zapoznać z szeregiem wystaw, jakie były prezentowane w tym okresie. 

Do najciekawszych z pewnością należała wystawa ukazująca życie skrzatów rodem Florentynowa , która 

połączona była z warsztatami „skrzatologa” Konrada Dzięcielewskiego. Wartość tej wystawy docenili nawet 

reporterzy Telewizji Polskiej, gdyż stosowana relacja pojawiła się w Łódzkich Wiadomościach Dnia i Teleexpressie. 

Dla lubiących tradycje przygotowano też wystawy rzeźb Elżbiety Świderek z postaciami kolędników, aniołków i 

diabełków oraz Henryka Adamczyka pełne rzeźb świętych postaci — Chrystusa Frasobliwego, św. Krzysztofa, czy 

św. Antoniego,  . Pasjonaci nowszej historii mogli natomiast poznać, dzięki Instytutowi Pomięci Narodowej, dzieje 

o. o. Stefana Miecznikowskiego — znanego jezuity i kapelana „Solidarności”, a dzięki Towarzystwu Przyjaciół 

Regionu Brzezińskiego — losy zapomnianego oficera armii generała Andersa — Łukasza Mieczysława 

Ciesielskiego, który swoje życie związał z Brzezinami. Słowem minione ferie w Miejskiej Bibliotece Publicznej stały 

pod znakiem wystaw. 

 

Sławna sportsmenka w bibliotece 

 

 

Małgorzata Polewczak, olimpijka, która z brzezińskimi hokeistkami wielokrotnie zdobyła tytuł Mistrza 

Polski, spotkała się z dziećmi w Miejskiej Bibliotece Publicznej. Spotkanie odbyło się w ramach spotkań ze 

sławnymi ludźmi, a okazją był Międzynarodowy Dzień Kobiet. 
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Muzyka jest mową duszy 

 

 

Na długo w pamięci uczniów Liceum Ogólnokształcącego im. J. Iwaszkiewicza zapisze się 

data 11 marca. Tego dnia bowiem wystąpili w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Brzezinach, 

w utrzymanym w romantycznym nastroju koncercie „Muzyka jest mową duszy”. Wśród licznie zgromadzonej 

publiczności zasiedli m.in.: burmistrz Marcin Pluta, radny miejski i sekretarz w Starostwie Powiatowym Zbigniew 

Bączyński, dyrektorzy szkół podstawowych – Anna Mrówka i Zbigniew Zieliński, 

dyrektor Centrum Promocji i Kultury Katarzyna Spychalska oraz dyrektor Miejskiej Biblioteki 

Publicznej Danuta Bączyńska. Pretekstem do spotkania ze społecznością Brzezin była chęć zaprezentowania 

uzdolnień i umiejętności licealistów, którzy postanowili zrealizować swoje muzyczne pasje, tym razem 

wyśpiewując strofy o pragnieniu miłości, czułości i szczęścia. Bogaty repertuar uczniowie przygotowali pod 

kierunkiem Lucyny Staszewskiej i Justyny Stańdo. Młodzież zaprezentowała aż 24 polskie piosenki z okresu 

minionych 50 lat, a wśród nich m.in. „Już nie zapomnisz mnie”, 

„Kocham cię życie”, „Windą do nieba”, „Im więcej ciebie, tym mniej” czy „Odkryjemy miłość 

nieznaną”. Z żywiołową reakcją publiczności spotkały się monologi i scenki rodzajowe 

w wykonaniu licealistów. „Mamy nadzieję, że koncert spełnił swoją rolę, wzbudził dużo pozytywnych 

emocji, a przede wszystkim uświadomił, jak liczne grono żaków z Iwaszkiewicza wyróżnia się uzdolnieniami 

artystycznymi” –ocenia nauczycielka Lucyna Staszewska. „Były chwile wzruszenia i sentymentalnych wspomnień, 

dziękujemy wam bardzo ze ten wspaniały wieczór” – mówiła matka jednego z licealistów Joanna Stańczyk. „To 

był wspaniały recital, pełen emocji i wrażeń” – potwierdzał 

burmistrz Brzezin Marcin Pluta. „Ten wieczór to też efekt dobrej współpracy miejskiej biblioteki 
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i urzędu miasta z brzezińskim liceum, za które władze Brzezin czują się również odpowiedzialne” 

– dodał burmistrz. Koncert „Muzyka jest mową duszy” potwierdził, że wśród brzezińskich 

licealistów można znaleźć prawdziwe muzyczne perły. Nic więc dziwnego, że w kolejnym roku szkolnym jedna z 

proponowanych klas ma mieć profil artystyczno-językowy. 

 

Ptaki i inne zwierzaki 

 

 

Miejska Biblioteka Publiczna im. Juliana Tuwima zaprasza z okazji Międzynarodowego Dnia Ptaków na wystawę: 
Ptaki i inne zwierzaki — wystawa fotografii członków Związku Polskich Fotografów Przyrody — Okręg Łódzki. 

Związek Polskich Fotografów Przyrody to ogólnopolska organizacja powołana do życia w 1995 roku przez Leszka 
Krzysztofa Sawickiego, licząca sobie obecnie ponad 400 osób. Głównym celem działalności jest promowanie 
piękna otaczającej nas natury oraz propagowanie szacunku do przyrody poprzez fotografię. Chętnie także 
dzielimy się swoją wiedzą techniczną z zakresu fotografii z młodzieżą poprzez różnego rodzaju warsztaty i 
spotkania autorskie. Członkowie Okręgu Łódzkiego ZPFP to przede wszystkim amatorzy i pasjonaci fotografii 
przyrodniczej, którzy łącząc fascynację naturą i techniką fotograficzną tworzą obrazy ulotne, które umykają 
większości z nas na co dzień. Zapraszając na wystawę, zapraszamy Państwa do świata widzianego naszymi oczami, 
świata pięknego, kolorowego i tajemniczego, świata natury, która jest „tuż za rogiem”. 
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Zapomniany żołnierz z Brzezin 

 

Łukasz Mieczysław Ciesielski, który przez większość swego życia mieszkał w Brzezinach, był dobrze znany 
mieszkańcom naszego miasta. Niewielu jednak znało go jako oficera armii generała Andersa, który doświadczył 
burzliwych wojennych losów. „W czasach komunizmu tylko w domu mówiło się o prawdziwej 
historii” – wspomina córka Łukasza Ciesielskiego s. Anna – urszulanka Serca Jezusa Konającego. 
Obecnie jego prawdziwe, choć przez lata zapomniane losy, możemy poznać na wystawie w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej dzięki Towarzystwu Przyjaciół Regionu Brzezińskiego. „Jest to nieformalna 
organizacja, której celem statutowym jest m.in. wspieranie dostępu do kultury poprzez zbieranie i 
upowszechnianie informacji regionalnych z zakresu historii, literatury, sztuki, nauki, demografii, etnografii i 
gospodarki” – wyjaśnia reprezentant tej grupy Piotr Wojtasiak. Wystawa niejako inicjuje 
działalność organizacji, która funkcjonuje od jesieni przy brzezińskiej bibliotece. Na otwarcie tej niezwykłej 
ekspozycji przybyli m.in. starosta Edmund Kotecki, wicestarosta Roman Sasin, przewodniczący Rady Miasta 
Grzegorz Kędzia, przewodniczący Rady Gminy Rogów Paweł Goździński, zastępca 
burmistrza Justyna Nowak, radny miejski Tadeusz Barucki, dyrektor muzeum 
Paweł Zybała oraz syn Łukasza Ciesielskiego Maciej i córka Anna. „Prezentujemy sylwetkę człowieka 
skromnego, ale o bardzo burzliwych losach, który został, jak wielu Polaków, »wmielony« w tryby historii” – 
mówił, otwierając ekspozycję, Piotr Wojtasiak. Na wystawie znalazły się interesujące 
eksponaty ilustrujące wojenne dzieje Łukasza Ciesielskiego, m.in. liczne odznaczenia, elementy munduru 
oficerskiego oraz dokumenty z okresu wojennego zgromadzone przez rodzinę, w archiwach IPN, a nawet w 
zbiorach rosyjskich. Zobaczyć tu można również  dotychczas nieudostępniane zdjęcia wojenne czy wiersze pisane 
przez żołnierzy.Pokazują one niezwykłą historię żołnierza, który jako młody człowiek 
w 1938 r. dostał się na Politechnikę Warszawską. Jednak warunkiem podjęcia studiów było odbycie rocznego 
przeszkolenia wojskowego. Historia sprawiła, że tuż po jego zakończeniu Łukasz Ciesielski został rzucony w wir 
kampanii wrześniowej. Ciężko rannego, przewieziono go do szpitala w Kowlu, który wkrótce zajęli Sowieci. Tym 
sposobem znalazł się w łagrze, gdzie więźniowie tłukli kamienie na drogi. 
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W 1941 r. po wybuchu wojny niemiecko– rosyjskiej obóz został ewakuowany w głąb Rosji w okolice Starobielska, 
gdzie Polacy byli pędzeni blisko przez tysiąc kilometrów. Przeżył Starobielsk, 
ponieważ pozbawiony munduru i dokumentów w momencie pojmania przez Sowietów, nie przyznał się do 
stopnia podoficerskiego. Po podpisaniu układu Majski-Sikorski wstąpił do II Korpusu Armii generała Andersa. Tu 
został awansowany do stopnia oficerskiego i z generałem Andersem przebył szlak 
bojowy od Monte Cassino, przez Ankonę, aż po Bolonię. W czasie wojny nie ominęły go liczne rany i choroby: 
malaria, tyfus, dyzenteria. Wiele lat wracał do zdrowia. Po wojnie Łukasz Ciesielski 
rozpoczął studia w Łodzi, a z Brzezinami związał się, ponieważ odwiedzał tu stryja, tutaj też poznał swoją przyszłą 
żonę Zofię. Ożenił się z nią w 1948 roku i od tego czasu mieszkał już w Brzezinach 
aż do śmierci w 1984 r. Znali go osobiście zarówno wicestarosta Roman Sasin jak i radny Tadeusz Barucki, o czym 
wspominali w czasie otwarcia wystawy. Nie znali jednak jego prawdziwych 
dziejów. „Wspomnień, przy których ojciec płakał” – mówi jego syn Maciej.  Historii, z którą do końca stycznia 
można się zapoznać w Miejskiej Bibliotece Publicznej. 

 

Haftowane warsztaty w bibliotece 

 

 

Trzy razy w miesiącu będą odbywać się w Miejskiej Bibliotece Publicznej zajęcia z haftu koralikowego 
i widełkowego prowadzone przez Katarzynę Fraszek. Na warsztaty zapisanych jest już około 20 
pań, a miejsc jest tylko 25, więc zainteresowane osoby powinny czym prędzej zgłosić się do biblioteki. „Wśród 
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rozmów w miłym towarzystwie będzie można się czegoś ciekawego nauczyć” – zachęca Katarzyna Fraszek. Sama 
zaraziła się pasją szydełkowania 30 lat temu od swojej babci. Od 10 lat zajmuje się 
także innymi formami rękodzieła, a obecnie kończy Małopolski Uniwersytet Rękodzieła Artystycznego w Woli 
Sękowej – jedyną taką uczelnię w kraju. Zajęcia rękodzielnicze w brzezińskiej bibliotece odbywać się będą w piątki 
w godzinach od 16 do 18. Obowiązuje składka na zakup materiałów na warsztaty. 

 

Kolejne rzeźby w bibliotece 

 

 

W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Brzezinach można obejrzeć prace kolejnego rzeźbiarza, 

tym razem z okolic Łęczycy. To już piąty twórca ludowy, którego dzieła udało się pozyskać pracownikom biblioteki 

w ostatnich tygodniach. Henryk Adamczyk (rocznik 1951) rozpoczął swą działalność twórczą jeszcze w latach 

szkolnych. Zajmuje się tematyką sakralną, ukazuje też kulturę wiejską. Na brzezińskiej 

wystawie można więc zobaczyć zarówno Chrystusa Frasobliwego, św. Krzysztofa i św. Antoniego, jak też postacie 

rolników z narzędziami pracy, odzianych w stroje z okolic Łęczycy. Łącznie w bibliotece prezentowanych jest 20 

różnych figur oraz dwie płaskorzeźby. Rzeźby Henryka Adamczyka będą prezentowane przez okres około trzech 

tygodni. Do końca lutego można też jeszcze w bibliotece 

oglądać rzeźby łowickie Elżbiety Świderek. 
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Spotkanie z pisarzem Wojciechem Widłakiem 
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Na spotkanie z pisarzem Wojciechem Widłakiem przyszło do Miejskiej Biblioteki Publicznej, wraz ze 

swoimi nauczycielkami, bardzo wielu uczniów klas zerowych i pierwszych brzezińskich szkół podstawowych, a 

także rodziców z dziećmi. Było to bowiem spotkanie z bardzo znanym 

pisarzem, którego książki znajdują się na Złotej Liście wydawnictw polecanych do czytania dzieciom przez 

Fundację ABC XXI w ramach akcji Cała Polska Czyta Dzieciom. Wojciech Widłak do Brzezin przywiózł 

bohaterów swoich książek: pieska Pypcia, kaczkę Katastrofę, muchę Bzyk Bzyk oraz wesołego Ryjka. Było wiele 

opowieści, a także zabaw dla dzieci. Można było też zdobyć autograf autora i zakupić książkę. 

Spotkanie zostało zorganizowane w ramach akcji promującej czytelnictwo „Zapisz dziecko do biblioteki”, 

uświetniając także 50-lecie Oddziału dla Dzieci Miejskiej Biblioteki Publicznej. Liczne zdjęcia 

z wizyty Wojciecha Widłaka można obejrzeć na stronie biblioteki www.mbp-brzeziny.eu. 

 

Uroczyste obrady sesji Rady Miasta Brzeziny 

 

 

Podczas XII nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Brzeziny przeprowadzonej 23 lipca br. w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej gościli naukowcy z Uniwersytetu Łódzkiego wraz z rektorem tej uczelni prof. zw. dr hab. 
Włodzimierzem Nykielem. W części uroczystej został zaprezentowany I tom publikacji naukowej „Brzeziny – 
Dzieje miasta i regionu”. Wydanie stanowi efekt konferencji naukowej z okazji 650-lecia potwierdzenia praw 
miejskich „Miasto zaginione – miasto odkryte” przeprowadzonej w ubiegłym roku przez pracowników 
naukowych Uniwersytetu Łódzkiego, Politechniki Łódzkiej, Polskiej Akademii Nauk oraz z Uniwersytetu Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. 

http://www.mbp-brzeziny.eu/
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Zawartość publikacji omówiła współautorka wydania dr Lubomira Tyszler z Instytutu Archeologii Uniwersytetu 
Łódzkiego. Natomiast z okazji jubileuszu 50 — lecia utworzenia oddziału dziecięcego MBP w Brzezinach mali 
czytelnicy recytowali wybrane utwory patrona biblioteki — Juliana Tuwima.Podczas sesji nastąpiło również 
wręczenie aktu nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego dla dwóch brzezińskich 
nauczycieli, którzy pozytywnie zakończyli postępowanie egzaminacyjne. 

 

Dyrektor ZOO w bibliotece 

 

 

21 kwietnia do Miejskiej Biblioteki Publicznej przybył gość niezwykły - dr Andrzej Kruszewicz - dyrektor 

warszawskiego ZOO, weterynarz, autor kilkuset artykułów, kilkunastu książek oraz około 20 tłumaczeń 

zagranicznych wydawnictw na temat ptaków - słowem człowiek legenda. 

Wielu był chętnych, aby spotkać się z tak znanym miłośnikiem zwierząt, a udało się to dwóm klasom ze Szkoły 

Podstawowej nr 1, jednej ze Szkoły Podstawowej nr 2 oraz podopiecznym Warsztatów Terapii Zajęciowej "Blisko 

Ciebie". W sumie blisko 70 osób wysłuchało więc wykładu o życiu ptaków.  Mowa był m.in. o specyficznych 

cechach tych zwierząt oraz tajemnicach ich umysłów. Sceneria wykładu też była odpowiednia, gdyż uczniowie 

mogli obejrzeć ptaki, nie tylko na slajdach, ale także na prezentowanej w tym czasie wystawie Związku Polskich 

Fotografów Przyrody.     

- Będę opowiadał jak cudowne są ptaki, może dzieci zaprzyjaźnią się z nimi, co przełoży się później na ich ochronę 

-  wskazywał przed wykładem dr Andrzej Kruszewicz, który stworzył w warszawskim ogrodzie zoologicznym "Azyl 

dla ptaków", gdzie rocznie leczonych jest około 4000 tych skrzydlatych stworzeń. 

 

 

 


